CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

       REQUERIMENTO Nº 55/2015 Reitera Req. nº 43/2015

       Autor: Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Assunto: Solicita implantação de redutores de velocidade e sinalização na Av. Itacaiúnas- Bom

Planalto

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

            A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício

ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e a Secretaria de Segurança Institucional, com a seguinte

solicitação: Solicita implantação de redutores de velocidade e sinalização na Av. Itacaiúnas- Bom

Planalto

                                                         Justificativa

                   Por transitar bastante por essa Avenida e atendendo a solicitação dos moradores que nela

residem, indico a implantação de redutores de velocidade e sinalização nesta referida avenida, onde o

fluxo de pessoas e veículos é intenso. Faço essa indicação com o intuito de que sejam evitados alguns

acidentes que inclusive poderão ter maiores consequências. Diante do exposto, apresento esta

proposição.

                                                                          Sala das Sessões, 13 de Outubro de 2015.

______________________________________

Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Vereadora – PSDB